Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Avançado São Miguel PaulistaCâmpus Avançado São Miguel Paulista

Coordenadoria de Gestão de PessoasCoordenadoria de Gestão de Pessoas

COMUNICADO N.º 6/2023 - CGP-SMP/DAE-SMP/DRG/SMP/IFSP

ATO DE DIVULGAÇÃO DA RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA  REFERENTE AO EDITAL Nº 299, DE 17 DE MAIO

DE 2023, DEVIDO PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Diretor Geral do Câmpus São Paulo - São Miguel torna público o cronograma previsto* do processo seletivo simplificado para a contratação de professores substitutos, nos termos do Edital nº 299/2023, referente,

exclusivamente, à área e vaga existentes neste câmpus.

Evento Data Local

Publicação do Edital

18/05/2023

Diário Oficial da União; e Site oficial do IFSP

https://www.ifsp.edu.br/

Período de Inscrições

De 19/05/2023 até 16 hrs  de

23/06/2023

https://concursopublico.ifsp.edu.br/

Período para solicitação de isenção

da taxa de inscrição

De 19/05/2023 a

23/05/2023

https://concursopublico.ifsp.edu.br/

Resultado dos deferimentos e

Indeferimentos de isenção da taxa

de inscrição

25/05/2023

Site oficial do IFSP- Câmpus  São Miguel

http://www.smp.ifsp.edu.br/

Resultado dos deferimentos e

Indeferimentos das Inscrições

26/06/2023

Site oficial do IFSP – Câmpus São Miguel

http://www.smp.ifsp.edu.br/

Período para solicitação de Recurso sobre

Indeferimento das Inscrições

27/06/2023 até as 16 hrs de

28/06/2023

IFSP – Câmpus São Miguel via e- mail para

cgp.smp@ifsp.edu.br

Resultado do recurso sobre Indeferimentos

das inscrições, se

houver

29/06/2023

Site oficial do IFSP – Câmpus São Miguel

http://www.smp.ifsp.edu.br/

Comunicado: Regras para o envio do plano

de aulas

29/06/2023

Site oficial do IFSP- Câmpus  São Miguel

http://www.smp.ifsp.edu.br/

Envio do Plano de Aula

De 29/06/2023 à 02/07/2023

Site oficial do IFSP- Câmpus  São Miguel

http://www.smp.ifsp.edu.br/

Convocação para a Prova de Desempenho

Didático, Avaliação de títulos e

experiência profissional

29/06/2023

Site oficial do IFSP – Câmpus São Miguel

  http://www.smp.ifsp.edu.br/

Convocação para Banca

Heteroidentificação                 29/06/2023

Site oficial do IFSP- Câmpus  São Miguel

http://www.smp.ifsp.edu.br

Realização das Provas de Desempenho

Didático, Avaliação de títulos e

experiência profissional

Dia 03/07/2023 (data

provável)

Os links para a realização das provas por

videoconferência serão encaminhados para

cada candidato via e-mail em até 24 horas

antes do início das provas

Divulgação da Classificação Preliminar

         04/07/2023

Site oficial do IFSP – Câmpus São Miguel

http://www.smp.ifsp.edu.br/

Realização da banca de

Heteroidentificação                04/07/2023

 IFSP Campus São Paulo às 14:00 horas

Publicação do Resultado da banca de

heteroidentificação            05/07/2023

Site oficial do IFSP – Câmpus São Miguel

http://www.smp.ifsp.edu.br/

Período de solicitação de Recursos sobre o

Resultado da Prova e Banca de

Heteroidentificação

De 06/07/2023 até as 16 hrs

de 07/07/2023

Site oficial do IFSP – Câmpus São Miguel

http://www.smp.ifsp.edu.br/

	ATO DE DIVULGAÇÃO DA RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA  REFERENTE AO EDITAL Nº 299, DE 17 DE MAIO DE 2023, DEVIDO PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
	Documento assinado eletronicamente por: